
SENCOR — DVB-T2 TV set update V1.1  20170308 

1 

Aktualizace SW televizorů Sencor DVB-T2 
SLE 2460/2461/3257/40F57/43F57/49F57 pro české vysílání  DVB-T2 v r. 2017 
Předmluva: přizpůsobení TV na nové vysílání je velmi jednoduché a je shrnuto do jedné věty v závěru.  
Ale pro přehledné překonání úskalí popíšeme postup velmi podrobně. Přečtěte si celý postup, prosím, a dodržte jej. 
Chyba by mohla znamenat poškození vašeho televizoru, které nekryje záruka. 

 

1) Výchozí stav  
Po ukončení přípravného vysílání nelze nově přijímat české programy 
vysílané v přechodné síti DVB-T2. Televizor má na úvodní obrazovce název 
SENCOR. Je nezbytná změna software televizoru. Provedení změny je 
poměrně jednoduché a rychlé. Uživatelská nastavení bude třeba provést 
znovu. 

2) Zajištění SPRÁVNÉHO softwaru 

• Na zadní straně TV opište výrobní číslo a poptejte u 
výrobce (info@sencor.cz) správný soubor software pro Váš 
typ a modifikaci televizoru.  

• Od výrobce získáte balíček softwaru pro váš televizor.  

Upozornění: Použitím nesprávného souboru softwaru může 
dojít k nevratnému poškození televizoru a ztrátě záruky! 
Používejte výhradně soubory získané od výrobce k vašemu 
typu a modifikaci televizoru. 

3) Příprava – zřejmě po správném předchozím postupu začínáte tady… 

• Připravte si USB flash paměť (USB klíčenka), menší velikost je lepší a postačuje (např. 1 GB). Tuto paměť 
úplně zformátujte na systém FAT/FAT32, abyste měli jistotu, že je prázdná a funkční. 

• Znovu zkontrolujte, že máte správný balíček pro váš televizor. Ze zkomprimovaného balíčku vyjměte 
soubor s příponou BIN, a přejmenujte ho na MERGE.BIN (zabezpečení kontroly správného SW). Dbejte na 
velká písmena. 

• Soubor MERGE.BIN nahrejte na připravenou prázdnou USB klíčenku.  

4) Vložte klíčenku se správným souborem MERGE.BIN do USB portu zapnutého televizoru. 

5) V menu TV zvolte položku Aktualizace SW (USB) a stiskněte ENTER 
• Je to poslední, 9. položka na 4. kartě (MOŽNOSTI/OPTION), tedy stiskněte:  
MENU/3× Vpravo/9× Dolů/ENTER. 

   

mailto:info@sencor.cz�


SENCOR — DVB-T2 TV set update V1.1  20170308 

2 

6) Potvrďte Váš záměr aktualizovat SW v následujícím okně stiskem DOLEVA (volba Ano). 
• Zde máte poslední možnost ověřit správnost SW a případně proces přerušit (stiskem Doprava / Ne). 
Ubezpečte se, že nebude přerušeno napájení TV v procesu aktualizace. 

   

7) Vyčkejte na aktualizaci SW v televizoru. 
Potrvá to přibližně půl minuty. Poté se TV sama vypne (černá obrazovka) a znovu zapne.  

8) Nový SW se ohlásí novým názvem na uvítací obrazovce: SENCOR 
DVB T2 HEVC. Pokračujte dále jako při startu nového televizoru. 

• Tedy volbou jazyka menu a způsobu ladění. Po dokončení naladění 
televizoru je aktualizace hotova. 

• V případě jakýchkoli pochybností proveďte reset TV 
(MOŽNOSTI/Obnovit tovární stav/Ano). SW je v TV již nahrán a „nezmizí“. 
 

X) Ověření příjmu a správné a funkční antény. 

Pokud si chcete ověřit příjem, nalaďte Kanál 31 / 554 MHz – tímto dále popíšeme situaci ve středních 
Čechách, po 1. 3. 2017, v ostatních krajích po spuštění odpovídajícího vysílače na jiném kanálu.  

• Ruční ladění zadáte: MENU/KANÁL/Digitální ruční ladění/31   (MENU/CHANNEL/DTV Manual Tuning/31) 

   
Po několika vteřinách od zadání čísla kanálu, což je dáno výkonnější modulací, se objeví zelený indikátor 
(obrázek vlevo). Teprve pak stiskněte OK (středový obrázek). Po chvíli se dokončí hledání programů na 
tomto kanálu a jejich počet se zobrazí (obrázek vpravo). V pozadí se objeví jeden z již uložených 
programů. Tím je ladění tohoto kanálu dokončeno. 

      
Poznámka: Plný zelený indikátor značí výbornou kvalitu signálu (100 %), která je vždy pro dobrý digitální 
příjem nejdůležitější. Samotná síla signálu není pro příjem podstatná, postačuje vysoká a neměnná kvalita. 

Nejstručněji: správný soubor MERGE.BIN nahrejte do TV pomocí jeho uživatelského menu a restartujte. Takhle jednoduché to je. 


	SLE 2460/2461/3257/40F57/43F57/49F57 pro české vysílání  DVB-T2 v r. 2017
	1) Výchozí stav
	2) Zajištění SPRÁVNÉHO softwaru
	3) Příprava – zřejmě po správném předchozím postupu začínáte tady…
	4) Vložte klíčenku se správným souborem MERGE.BIN do USB portu zapnutého televizoru.
	5) V menu TV zvolte položku Aktualizace SW (USB) a stiskněte ENTER
	6) Potvrďte Váš záměr aktualizovat SW v následujícím okně stiskem DOLEVA (volba Ano).
	7) Vyčkejte na aktualizaci SW v televizoru.
	8) Nový SW se ohlásí novým názvem na uvítací obrazovce: SENCOR DVB T2 HEVC. Pokračujte dále jako při startu nového televizoru.
	X) Ověření příjmu a správné a funkční antény.


